Nos igitur qui animarurn salutem noslris potissirne lerz​poribus sinceris desideramus a. ffeceibus 
huiusmodi sup​plieationibus inclinati, discretioni tuge per Apostolica scripta

mandamus quatenus Paroclzialern Ecclesiam praedictam
 ......... eidem Congregatiorzi una cum illius domo et habi​tation, ac membris et pertinentiis sieis in perpetuum auclo​ritate Nostra praedicta unias, anncias, et incorpores. ila quod liceat nunc et pro tempore existentibus Presbiteris et Clericis Regularibus dictae Congregationis corporalem, realern et actua​lem parochialis Ecclesiae huiusmodi, ac annexorurz, ruriurrn​que et pertinentiarum praedictorum possessionerrz per se vet alium seu alios dictae Congregationis nomine, propria aucto​ritate libere apprehendere et apprelzensam perpetuo retinere: fructus quo que, redditus et proventus, lura obventiones, et erno​lumenta quaecumque eiusdem paroclzialis Ecclesiae exigere, levare, recuperare, locare, arredare ac in suos et in dictae Congregationis usus et ulilitates convereere Diocesani loti vet cuiusvis alterius licencia minime requisita; ila lamen quoa ipsi et pro tempore apud diciam Ecclesiam degentes Presbi​teri et Clerici Regulares iuxta illorum instituía vitam regu​larem inibi degere, et eius Paroclziali Ecclesiae deservire, exer​citio curae animarum Parochialium seduto vacare ac omnia- 9 -​
el singula ipsi parochiali Ecclesiae ac pro tempore existenti illius rettori incumbencia onera perferre, nec non sacramenta ecclesiastica ministrare, el ubi competen numerus Presbite​rorum el Clericorum die/ae Congregationis in domo praedicta aut aliz inibi extruenda manuteneri poterit, idem Presbiteri Scholas publicas humanarum literarum aut aliarum scien​liarum iuxta personarum ad illas accedentium capacitatem habere teneantur. .... .

Datum Romae apud S. Mariam Illaiorem Anno Incar​nalionis Dominicae 1616. t. Kalend. Decemb. Ponti_ j. Nostri anno duodecimo.

Alla Bolla si dà esecuzione qualche mese dopo. Prima che i Padri Somaschi prendano il canonico possesso della Parrocchia di San Martino, perchè non resti il minimo dub​bio sul consenso unanime e plebiscitario del popolo veli​terno, dalla Curia Vescovile si fa una specie d'inchiesta interrogando persone più direttamente interessate. L'esito di questo esame valse a rendere alla novella Congregazione un attestato solenne della buona fama che la precedeva nel suo ingresso in Velletri, e ad offrire alla storia un docu​mento non indifferente. Gli atti relativi si conservano in originale in questo Archivio Vescovile. Le deposizioni al​lora rese da tre Sacerdoti veliterni noi oggi dobbiamo con​siderarle come l'espressione di chi allora si rendeva inter​prete dell'opinione pubblica.